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نیروگاه‌های دارای
14 ظرفیت استفاده از مازوت  

تعداد 
143نیروگاه‌های کشور  

ظرفیت تولید برق با مازوت 
2000در 3 نیروگاه اراک، کرج و اصفهان 

 مگاوات

خسارت تقریبی واحدهای صنعتی 
5و تولیدی به خاطر قطعی برق

ظرفیت تولیدی برق 
۹۳نیروگاه‌های کشور

 هزار مگاوات

 میلیارد دلار  
 بیش از 

80
 هزار مگاوات

 20کمبود برق در اوج مصرف 
هزار مگاوات

سهم ‌استان تهران 
31%از مصرف برق کشور
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نیرو

سوخت

تنها 10درصد نیروگاه‌های کشور 
امکان مازوت‌سوزی دارند

براساس گزارش شرکت برق حرارتی، تنها ۱۰درصد نیروگاه‌های 
کشور امکان مصرف مازوت دارند و به‌طور مشخص هیچ‌کدام از 
نیروگاه‌های استان تهران نیز عملا امکان مصرف سوخت مازوت 

ندارند.
بنا بر اعلام وزارت نیرو در تهران در هیچ نیروگاهی مازوت مصرف 
نمی‌شود. همچنین در کل کشور تنها ۱۶نیروگاه بخار‌  وجود دارد 
و بقیه نیروگاه‌ها گازی و سیکل ترکیبی هستند که اساسا امکان 
مصرف مازوت را ندارند. از بین ۱۶نیروگاه بخار‌ نیز مخزن سوخت 
2نیروگاه بعثت تهران و اسلام‌آباد اصفهان سال‌هاست پلمب شده 
و از دسترس استفاده خارج است؛ بنابراین تنها ۱۴ نیروگاه کشور 
امکان مصرف مازوت دارند که در مقابل 129 نیروگاه دیگر رقم 

پایینی است و تنها ۱۰درصد نیروگاه‌ها را شامل می‌شود.

در تهران نیروگاه‌ مازوت‌سوز نداریم
نیروگاه‌های موجود در استان تهران شامل نیروگاه‌های طرشت، 
بعثت و ری هر سه از سوخت گاز استفاده می‌کنند و نیروگاه‌های 
دیگر شامل شهدای پاکدشت و پرند نیز به‌دلیل ماهیت سیکل 
ترکیبی امکان مصرف مازوت را ندارند؛ بنابراین هیچ‌کدام از 
نیروگاه‌های استان تهران مصرف مازوت ندارند. چند روز پیش هم 
ساناز جعفرزاده، مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و بهره‌برداری تولید 
شرکت برق حرارتی گفته بود بهتر است که سهم‌بندی آلودگی 
هوا در کشور انجام شود تا تخصیص منابع و وقتی که صرف رفع 

آلودگی می‌شود، اثر داشته باشد.

کاهش ذخایر سوخت نیروگاه‌ها
 بررسی‌ها نشان می‌دهد جلوگیری از مازوت‌سوزی 
دلیل اصلی ‌ خاموشی‌ها نیست، بلکه دلیل اصلی را باید 
در کاهش ذخایر سوخت نیروگاه‌ها دانست که دولت 
با توجه به شروع فصل سرما، برای جلوگیری از بحران 
بدتر در ماه‌های آینده، از هم‌اکنون با خاموشی‌های 
سراسری سعی دارد جلوی مصرف برق را بگیرد تا ذخایر 
سوخت نیروگاه‌ها تا پایان سال دوام بیاورد. بدین‌ترتیب 
بار کم‌کاری وزارت نفت و وزارت نیرو در تامین سوخت 
نیروگاه‌ها را باید مردم بچشند و هر روز شاهد قطع برق 

خود باشند.
طبق آخرین آمار، سطح ذخایر گازوئیل نیروگاه‌ها به زیر 
40درصد رسیده است. این در شرایطی است که نیمه 
آبان‌ماه سال قبل، سطح ذخایر گازوئیل نیروگاه‌ها بیش 

از 80درصد بود‌‌.
 خالی بودن مخازن گازوئیل نیروگاه‌ها را )که بیش 
از 60درصد خالی است( می‌توان دلیل اصلی اعمال 
خاموشی‌های بخش خانگی در پاییز و زمستان امسال 
دانست و سؤال اینجاست: آیا تأمین گازوئیل موردنیاز 
نیروگاه‌ها برای دولت آنچنان غیرممکن بود که تصمیم به 

قطع برق خانگی گرفته شد؟
در همین زمینه رئیس سازمان برنامه‌وبودجه در دولت 
سیزدهم با انتشار نموداری در صفحه شخصی خود در 
فضای مجازی، از دلیل واقعی بروز خاموشی‌ها که کاهش 

شدید ذخایر گازوئیل نیروگاه‌ها است، خبر داد.

آسمان با خاموشی‌ها‌ آبی می‌شود؟
فقط 14 نیروگاه از 143 نیروگاه کشور سوخت مازوت مصرف می‌کنند

چمران: در تهران اصلا مازوت سوزی نداریم

 خاموشی در شهر‌ها که 3دهه  متوقف شده بود از سال1399 آغاز 
شد و خاموشی‌های 1403 نیز در تداوم همان خاموشی‌ها است. 
در دولت سیزدهم خاموشی‌ها در بخش مسکونی متوقف شد و 

بعد از 3سال بار دیگر قرار است خاموشی‌ها از سر گرفته شود.

صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان

قیمت هر قطعه سکه طرح جدید دیروز )یکشنبه، ۲۰ آبان( در بازار طلای تهران با 
کاهش یک میلیون و ۶00هزار تومانی نسبت به روز شنبه به ‌۴۹میلیون و ‌۸۵۰هزار تومان 
رسید. همچنین قیمت نیم‌‌سکه ‌با افت یک میلیون و ‌۵۰۲هزار تومانی، به ‌۲۵میلیون 

و ‌۷۰۰هزار تومان رسید.‌

رئیس‌کل بانک مرکزی با اشاره به تخصیص ارز و تامین ارز مورد نیاز کالاهای اساسی 
و بازرگانی عنوان کرد: در حال حاضر نرخ ترجیحی ‌۲۸هزار و ‌۵۰۰تومانی به کالاهای 
اساسی اختصاص داده می‌شود و از ابتدای سال‌جاری تا امروز نزدیک به ‌۱۰میلیارد دلار 

ارز ترجیحی برای دارو و کالاهای اساسی تخصیص یافته‌ است.

1,6
‌ ‌میلیون تومان

10
میلیارد دلار 

بهزاد رنجبرگزارش
روزنامه‌نگار

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

افزایش فروش خودرو در چین 
فروش خودروهای سواری چین در اکتبر 11/2درصد 
جهش کرد که دومین افزایش ماهانه متوالی و 
سریع‌ترین رشد از ژانویه است که بی‌وای‌دی آن را 
رهبری می‌کند و خودروسازان برای دستیابی به اهداف 

فروش سالانه رقابت می‌کنند. 

 آلبرت بغزیان، اقتصاددان  بازگشت ترامپ 
به کاخ سفید را امری بی‌اثر در تشدید 
انتظارات تورمی دانست و گفت: در حال 
حاضر همه نیاز‌های ارزی واردات رسمی 
کشور توسط بانک مرکزی به‌خوبی پاسخ 

داده می‌شود.

‌ طرح اصلاح ماده‌۴۱ قانون کار به‌منظور 
افزایش دستمزد کارگران به‌اندازه تورم 
در‌حالی  هنوز در هیأت رئیسه مجلس 
است که جامعه ۵۰میلیون‌نفری کارگران از 
هیأت‌رئیسه مجلس انتظار دارند در اعلام 

وصول تسریع کند.

مهدی امیدوار، سخنگو و عضو هیأت رئیسه 
اتاق اصناف ایران با اشاره به تبعات فعالیت 
واحدهای صنفی بدون مجوز، از مکاتبه و 
درخواست این اتاق از بانک مرکزی برای 
منوط‌شدن ارائه دستگاه کارتخوان به اخذ 

شناسه صنفی خبر داد.

آمار اشتباه وزیر راه
فرزانه مالواجرد، وزیر راه و شهرسازی طی‌ مصاحبه‌ای 
با بیان اینکه دولت سیزدهم تنها توانست 20هزار واحد 
مسکن تحویل مردم دهد، باعث بروز واکنش‌هایی 
از سوی مسئولان دولت قبل و همچنین نمایندگان 
مجلس و کارشناسان حوزه مسکن شد که اثبات کردند 

مالواجرد آمار اشتباه داده است.

شرکت خودروسازی استلانتیس اعلام 
کرد که حدود ۱۱۰۰کارمند خود را در 
کارخانه اوهایو تعدیل می‌کند؛ زیرا برای 
بهبود کارایی و کاهش موجودی در سراسر 

آمریکای شمالی تلاش می‌کند. 

 معاون نخست‌وزیر روسیه اظهار کرد: 
اقتصاد روسیه تا پایان سال۲۰۲۴ به میزان 
3/9درصد رشد خواهد کرد.  الکساندر 
نواک گفت: رشد اقتصادی روسیه تا پایان 

سال۲۰۲۴ به 3/9درصد خواهد‌ رسید.

شرکت خودروسازی نیسان اعلام کرد 
که ۹۰۰۰شغل و ۲۰درصد از ظرفیت تولید 
جهانی خود را کاهش می‌دهد؛ زیرا در 
تلاش برای کاهش ۲.۶میلیارد دلاری 
هزینه‌ها در سال مالی جاری در بحبوحه 

رکود فروش در‌ایالات‌متحده است.

داده‌های رسمی نشان داد که نرخ تورم 
مصرف‌کننده چین در ماه اکتبر کاهش 
یافته که نشانه‌ای از کاهش تقاضا در اقتصاد 
شماره2 جهان است. این کاهش تقاضا 
در حالی رخ می‌دهد که مقامات به‌دنبال 

تقویت فعالیت‌های داخلی بوده‌اند.

ذخایر بین‌المللی روسیه تا اول ماه 
نوامبر۲۰۲۴ به ۶۳۱میلیارد دلار رسید 
که ۲.۱۶۴میلیارد دلار کمتر از میزان آن در 
ماه اکتبر است. ذخایر بین‌المللی روسیه تا 
اول ماه نوامبر۲۰۲۳ به ۵۷۶میلیارد دلار 

رسیده بود. 

تهرانی‌ها از امروز با خاموشی برنامه‌ریزی‌شده مواجه 
خواهند شد؛ چراکه قرار است برای جلوگیری از آلودگی 
هوا، مازوت‌سوزی در برخی ‌ نیروگاه‌ها‌ ‌ متوقف شود. فقط 
نکته اینجاست که طبق اظهارات مسئولان به‌خصوص در 
حوزه وزارت نیرو، نیروگاه‌های تهران سال‌هاست که اصلا 
امکان مازوت‌سوزی ندارند و در 12سال گذشته یک قطره 

مازوت هم در تهران سوزانده نشده است! 
به گزارش همشهری، برودت هوا از چند روز پیش 
مشترکان گاز را غافلگیر کرده و مصرف گاز طبیعی در 
کشور به وضعیتی رسیده که برای تأمین نیاز بخش 
خانگی، باید از سهم سایر بخش‌ها ازجمله نیروگاه‌ها کاسته 

شود. در این وضعیت نیروگاه‌ها ناچار به استفاده از سوخت 
جایگزین هستند و باید گازوئیل یا مازوت را جایگزین گاز 
طبیعی کنند که البته در این صورت آلایندگی نیروگاه‌ها 

افزایش خواهد یافت.
دولت اعلام کرده است که برای جلوگیری از آلودگی هوا، 
مازوت‌سوزی نیروگاه‌ها متوقف خواهد شد و در عوض 
شهروندان باید خاموشی‌های برنامه‌ریزی‌شده را تاب 
بیاورند و این خاموشی‌ها از دوشنبه)امروز( برای تهران 
اجرا خواهد شد؛ اما بررسی آمار مصرف سوخت نیروگاه‌ها 
در یک دهه اخیر نشان می‌دهد که نیروگاه‌های تهران 
در حدود 12سال اخیر اصلا مازوت مصرف نکرده‌اند و 

عملا سهم مازوت‌سوزی نیروگاه‌های تهران در آلودگی 
هوای پایتخت باید صفر باشد. بررسی آمارهای رسمی 
در مورد وضعیت آلودگی هوا نیز این امر را تأیید می‌کند. 
در سال گذشته، شهروندان تهرانی شاهد 119روز هوای 
ناسالم بوده‌اند و تعداد روزهای با هوای کاملا پاک در 
پایتخت از تعداد انگشتان 2دست بیشتر نبوده است. با 
این حساب، فارغ از اینکه نیروگاه‌ها مازوت مصرف کنند 
یا نه، هوای تهران به دلایل متعدد آلوده است و ازآنجاکه 
رسما مازوت‌سوزی در نیروگاه‌ها تکذیب شده، آلودگی 
فعلی هوا و روزهای باقیمانده فصل سرد نیز ارتباطی با 

نیروگاه‌ها ندارد.

میزان حدود ی تولید 
واقعی برق نیروگاه‌ها 

در اوج

نسبت ظرفیت 
تولید برق با مازوت 
در 3 نیروگاه اراک، 

کرج و اصفهان 
به کل تولید برق 

کشور ‌  %3

بازگشت دوباره خاموشی‌ها به شهر
حالا پس از یک دوره توقف قطع برق شهرها 
قرار است بار دیگر برق شهر‌ها براساس 
جدول زمان‌بندی قطع شود. آنطور که 
دولت اعلام کرده است با توجه به کمبود 

سوخت برای تولید برق نیروگاه‌ها به‌جای 
مازوت سوزی و آلودگی هوا، از این پس 
شاهد خاموشی‌های برنامه‌ریزی شده 
خواهیم بود. این برنامه بین ساعت ۹ صبح 

تا ۱۷ عصر خواهد بود و توزیع خاموشی‌ها 
به‌صورت برنامه‌ریزی شده و منظم انجام 
می‌شود. روز گذشته جدول زمان‌بندی این 

خاموشی‌ها منتشر شد.

چمران: سال‌ها‌ست در تهران مازوت‌سوزی نداریم
رئیس شورای اسلامی شهر تهران می‌گوید 
سالهاست که در تهران مازوت‌سوزی صورت 
نمی‌گیرد. ‌رئیس شورای اسامی شهر تهران 
درحاشیه دویست و هفتاد و هشتمین جلسه 

شورای شهر تهران در جمع خبرنگاران 
گفت: سال‌هاست که در تهران 
مازوت‌سوزی نداریم و بر اساس مصوبات 

دولت، کرج و شازند نیز از مازوت‌سوزی منع 

شده‌اند.‌مهدی چمران افزود: منابع 
دیگر آلودگی را نیز سازمان حفاظت 
محیط زیست اعلام می‌کند که فهرست 

بلندبالایی است.

اختلاف نظرها بر سر قطع برق
به‌دنبال تصمیم دولت برای حذف مازوت به‌عنوان 
سوخت نیروگاه‌ها اختلاف نظر‌هایی بر سر این 
تصمیم به‌وجود آمده است. از یک طرف عده‌ای 
موافق این طرح هستند و تصمیم دولت برای 
جلوگیری از آلودگی هوا و حذف مازوت را تصمیم 
شجاعانه‌ای می‌دانند و در مقابل عده‌ای دیگر بر 

این باورند که اگر قرار است مصرف مازوت متوقف 
شود باید در کل نیروگاه‌ها متوقف شود و نباید 
استثنایی در این‌باره وجود داشته باشد.‌علی 
جعفری‌آذر، نماینده مردم تبریز در مجلس 
دیروز درباره دستور رئیس‌جمهوری برای توقف 
مازوت‌سوزی در 3نیروگاه کرج، اراک و اصفهان 

گفت: دولت دستور داده که برای چند نیروگاه در 
کشور گاز تامین شود اما ‌ در نیروگاه تبریز در این 
شرایط سخت آلودگی هوا ‌ به نیروگاه و شرکت 
گاز دستور داده‌اند که سوخت آن از طریق مازوت 
تامین شود. مردم تبریز انتظار دارند به این موضوع 

رسیدگی شود.

‌هوای آلوده تهران حتی بدون مازوت 

آغاز 
دور تازه 

خاموشی‌های 
برنامه‌ریزی 

شده 


